
INTENCJE MSZALNE 7-14.01.2024 

7.01.2024 NIEDZIELA – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

8:00 Za ++ Andrzeja i Aleksandra Radwańskich. 

10:00 Za ++ rodziców Genowefę i Jana Mrózek w rocznice ich urodzin o dar nieba dla nich. 

Konc. Za + Piotra Sojda – gregorianka (4). 

11:30 Za ++ Józefę Sikora w 9. rocz. śmierci, jej męża Władysława, Elżbietę i Mariana 

Bielawskich oraz Michała Woronowskiego. 

Konc. Za + męża Janusza Chudek w 1. rocz. śmierci. 

17:30 W int. Wojciecha Barana z ok. urodzin z podziękowaniem Bogu oraz z prośbą o Boże 

prowadzenie i potrzebne łaski. 

8.01.2024 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 W int. Bogu wiadomej oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Konc. Za + Piotra Sojda – gregorianka (5). 

Konc. Za + Barbarę Moskała – int. od Aliny i Mirosława Malinowskich z Mikołowa. 

9.01.2024 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (6). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (1). 

Konc.  Za + Barbarę Moskała – int. od chrześniaczki Julii z rodziną. 

10.01.2024 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (7). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (2). 

Konc. Za + Barbarę Moskała – int. od Krystyny, Magdaleny i Janusza Rypień. 

11.02.2024 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (8). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (3). 

17:30 Za + Barbarę Moskała – int. od rodziny Palarz z Czechowic-Dziedzic. 

12.01.2024 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (9). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (3). 

17:30 Za + Barbarę Januszewską – int. od uczestników pogrzebu. 

13.01.2024 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (10). 

Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (4). 

17:30 Za + Zdzisława Huczka w 4. rocz. śmierci, rodziców, siostrę i brata 

Konc. Za + Jerzego Pechta – int. od uczestników pogrzebu. 

14.01.2024 NIEDZIELA – DRUGA ZWYKŁA 

8:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (11). 

10:00 Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (5). 

11:30 W int. dziękczynnej za łaskę błogosławieństwa Bożego oraz w int. rodzin Parafii, które 

przyjęły Kolędę a także tych, które potrzebują Bożego Miłosierdzia i łaski. 

Konc. W int. Dariusza Wysockiego w 65. rocz. urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże i łaskę powrotu do zdrowia. 

17:30 Za + Stanisława Ziober – int. od uczestników pogrzebu. 

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00. 
Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl  

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl 

 

Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 

przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach 

na Niedzielę – Święto Chrztu Pańskiego 

7. stycznia 2024 roku 

Uczestniczę we wspólnocie Kościoła 

Kongres Eucharystyczny Diecezji Gliwickiej pod hasłem 

„Ja jestem z wami” (Mt 28, 20) 

INFORMACJE BIEŻĄCE 7-14.01.2024 

Każdy miłujący Tego, który dał życie, miłuje również tego, 

kto życie od Niego otrzymał. 

Dziś święto Chrztu Pańskiego. Dziękujemy Bogu za łaskę naszego Chrztu św. 

i za łaskę przybrania nas za dzieci Boże. Mszy św. o godz. 11:30 towarzyszyła 

będzie schola i zespół muzyczny z Rachowic. Po mszy św. koncert kolęd i 

pastorałek. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. 

Kolęda – Wizyta Duszpasterska w parafii potrwa do soboty 13. stycznia. 

Odwiedziny rozpoczynamy od poniedziałku do piątku o godz. 16:00 w soboty i 

niedziele o godz. 15:00. Bardzo prosimy o oczekiwanie na kapłana, gdyż 

dzwonimy tylko dzwonkiem ręcznym. Na stole prosimy przygotować Krzyż św. 

i świece, dzieci szkolne zeszyt do katechezy. 

Prosimy o przekazanie informacji o Kolędzie starszym i chorym sąsiadom, 

którzy nie mają okazji, by dowiedzieć się o terminie wizyty kapłana. Parafianie 

nieobecni w domu w dniu Nieobecni podczas Kolędy mogą przyjąć wizytę 

uzupełniającą zaplanowaną na sobotę 13. stycznia lub zapraszamy ich na mszę 

św. dziękczynną w przyszłą niedzielę na godz. 11:30. 

Ze względu na Kolędę od poniedziałku do środy nie będzie mszy świętej o 

godz. 17:30 a kancelaria parafialna czynna będzie tylko w piątek w godz. 8:00-

9:00. 

Plan Kolędy na najbliższy tydzień: 

 dziś 7.1.2024: Krzywa i Królowej Jadwigi 

 poniedziałek 8.1.2024: Hutnicza i Św. S. Kostki 

 wtorek 9.1.2024: Jagiellońska 9-31, 16-48 

 środa 10.1.2024: Jagiellońska 46a i 50, Zabrska i Szara 

 czwartek 11.1.2024: W. Pola i Robotnicza 

 piątek 5.1.2024: J. Baildona, S. Szczepanowskiego, Odlewników i 

Olszynki 



 sobota 6.1.2024: Św. Katarzyny i uzupełniająca 

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna. 

W czwartek po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej. 

W przyszłą niedzielę mszy św. o godz. 11:30 towarzyszyć będzie orkiestra 

dęta z Brzezinki. Po mszy św. koncert Kolęd przy jubileuszowej Szopce. Nie 

będzie nabożeństwa popołudniowego. 

Z racji Jubileuszu 800-lecia Greccio codziennie do dnia 2.02.2024 r. w 

naszym kościele zyskać można odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

Polecamy Gazetkę Parafialną. 

Trwajmy każdego dnia w łasce Chrztu świętego, aby Boża miłość przenikała 

nasze serca i rozlewała się przez nas na wszystkich, którzy jej potrzebują. 

Żegnamy naszych zmarłych: Jerzy Pechta (1962) oraz ofiary wojny, 

kataklizmów i pandemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość 

wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen. 

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO 

Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła 

wschodniego, ponieważ pomimo wyraźnego udokumentowania w Ewangeliach 

chrzest Jezusa nie miał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Pojawia się tam 

dopiero w 1955 roku. 

Św. Jan Ewangelista podaje miejsce, gdzie 

miał być ochrzczony Jezus: „Działo się to w 

Betanii po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan 

udzielał chrztu” (J 1,28). Jako dawną Betanię 

Zajordańską – na była bowiem także Betania 

Przedjordańska ok. 3 km od Jerozolimy, gdzie 

mieszkał Łazarz z Marią i Martą – wskazuje się 

dzisiejsze Al-Maghtas gdzie znajduje się potok, 

wpływający do Jordanu, mający wodę nawet w 

upalne lata. Po stronie izraelskiej jest to Kasr al-

Jahud. Tu według biblistów miał się ukrywać 

kiedyś Eliasz. Tu osiemset lat po nim miał 

wystąpić Jan Chrzciciel. W pobliżu Jordan jest 

bardzo płytki, dlatego tędy właśnie prowadził 

szlak ze wschodu na zachód. Wykorzystał tę 

dogodną sytuację brodu Jan Chrzciciel, aby 

zwiastować Mesjasza i przygotować ludzi na jego przyjście. 

Teksty modlitw, jakie są związane ze świętem Chrztu Pańskiego są bardzo 

dokładnie przekazane w Biblii. Podkreślają związek tego święta z uroczystością 

Objawienia Pańskiego. W tym wydarzeniu katolicy widzą pierwsze w historii 

świata pojawienie się w postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec 

przemawia, Syn Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad nim 

w postaci gołębicy – objawienie się Trójcy Świętej. 

Święto Chrztu Pańskiego z jednej strony objawia wierzącym Jezusa jako 

umiłowanego Syna Bożego, posłanego przez Ojca w mocy Ducha Świętego dla 

zbawienia człowieka, z drugiej zaś strony kieruje uwagę na rzeczywistość chrztu. 

Kościół katolicki obchodzi święto przyjęcia do wspólnoty wierzących dzięki 

wodzie w czasie chrztu. 

Istnieje zwyczaj liturgiczny, aby w Wigilię Paschalną przystroić chrzcielnicę i 

pokazać ją wiernym jako ich kołyskę narodzin dla nieba. Z tej okazji kapłan 

dokonuje uroczystego poświęcenia na oczach wiernych wody chrzcielnej. Tego 

dnia powinno się udzielać chrztu wszystkim katechumenom, którzy w czasie 

wielkanocnym mają otrzymać chrzest święty. 

Wraz ze świętem chrztu Chrystusa kończy się liturgicznie okres Bożego 

Narodzenia. W Polsce jednak jest dawny zwyczaj kończenia tego czasu świętem 

Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej Gromnicznej – 2 lutego. Dlatego do tego 

czasu można zachować szopkę w kościele i śpiewać kolędy. 

Czym jest Chrzest św. dla nas? 

Aby zrozumieć, dlaczego Kościół chrzci wszystkich, którzy chcą do niego 

dołączyć, należy zajrzeć do Ewangelii, gdzie czytamy: „Idźcie więc i nauczajcie 

wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” 

(Mt 28,19). To słowa wypowiedziane przez Jezusa zaraz po zmartwychwstaniu. 

W innym miejscu, jeszcze przed wydarzeniami paschalnymi, zapowiedział: „A 

Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was 

wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem”(J 

14,26). Dlaczego mówiąc o chrzcie przywołuję osobę Ducha Świętego? Rzadko 

kto myśli o skutkach sakramentów, w których otrzymujemy znaki obecności 

trzeciej Osoby Trójcy Świętej. W chrzcie, po polaniu wodą i wypowiedzeniu 

formuły „(N.), ja Ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” 

człowiek otrzymuje pełnię Ducha Świętego. Dlatego właśnie chrzest, a nie 

bierzmowanie, trzeba nazywać sakramentem pełni Ducha Świętego. Od tego 

momentu stajemy się dziećmi Bożymi, zostajemy wszczepieni w Kościół, a co za 

tym idzie, również w Chrystusa. Zostają zmazane wszystkie grzechy, począwszy 

od pierworodnego. Stajemy się święci, czego wyrazem są biała szata oraz imię. 

Chrzest jest pierwszym sakramentem koniecznym nie tylko do zbawienia, ale 

również do przyjęcia pozostałych sakramentów. Jest przełomowym wydarzeniem 

w życiu każdego chrześcijanina, ponieważ, jak mówią święty Paweł i 

Magisterium Kościoła, „zanurza nas w męce, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa 

Chrystusa”, „czyniąc nas nowym stworzeniem, przyoblekając w Chrystusa”. 


